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=================================================================== ======= 
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Department: 
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[ ] Workshop [ ] Public Hearing 

Planning. Zoning, and Building Department 
Planning. Zoning, and Building Department 
Planning 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------I. EXECUTIVE BRIEF 

Motion and Title: Staff recommends motion to: A) adopt a resolution of the Bo rd of County 
Commissioners (BCC) of Palm Beach County, Florida, granting a County tax exemptio for a historic 
property located within the City of Delray Beach; and B) approve the restrictive covenantfor the historic 
property, requiring the qualifying improvements be maintained during the period that the t x exemption is 
granted. 

Summary: The resolution will authorize a County tax exemption for the following historic p operty located 
within the City of Delray Beach: 

Address: 101 NE 5th Street, Del-Ida Park Historic District, Delray Beach (Residential) 

If granted, the tax exemption shall take effect January 1, 2015, and shall remain in effect or 10 years or 
until December 31, 2024. The exemption shall apply to 100 percent of the assess d value of all 
improvements to the historic property, which resulted from restoration, renovation, or rehabilitation of the 
property. Actual exemption amounts will be based upon the Countywide Millage Rate on ~early basis. It 
is estimated that approximately $406 tax dollars will be exempted annually based on the 2015 Countywide 
Millage Rate. Accompanying each resolution is a restrictive covenant, which requires the qualifying 
improvements be maintained during the period that each tax exemption is granted. Distri t 7 (RPS) 

Background and Policy Issues: On October 17, 1995, the BCC adopted a histori~ property tax 
exemption ordinance, Ordinance No. 95-41, applicable countywide. The ordinance allo'(VS a qualifying 
local government to enter into an interlocal agreement with the County to perform review functions 
necessary to implement the ordinance within its municipal boundary. An lnterlocal A reement was 
approved by the BCC on April 7, 1998, R 98 472 D, authorizing the City of Delray each Historic 
Preservation Board to perform the required review to implement the tax exemption ordinance on 
improvements to historic landmark properties within the City. 

The historic property has filed preconstruction application and final application with the City of Delray 
Beach Historic Preservation Board. Following review of the completed improvements, th City's Historic 
Preservation Board determined the improvements were consistent with the U.S. Secret ry of Interior's 
Standards for Rehabilitation, and recommended approval for tax exemption. The Del ay Beach City 
Commission then granted an ad valorem City tax exemption to the historic property. 

The property is privately owned for residential use. 

Copies of the City of Delray Beach Historic Preservation Board application and other bac up information 
for the property are available for review at the County's Planning Division. 

Attachments for each property: 
1. Property Owner List 
2. Resolution (2 copies) 
3. Historic Preservation Property Tax Exemption Covenan~ (1 copy) 
4. City of Delray Beach Historic Tax Exemption Resolution' (1 copy) 
5. Tax Break Down by Property, Annual and 10 Year Total 

------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------- ---------
Recommended By: 

Date 

Approved By: 
Date 
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II. FISCAL IMPACT ANALYSIS 

A. Five Year Summary of Fiscal Impact: 

Fiscal Years 2015 2016 2017 2018 2019 

Capital Expenditures 

Operating Costs 
External Revenues $406 $406 $406 $406 $406 
Program Income (County) __ , __ 
In-Kind Match (County) --
NET FISCAL IMPACT ~$406 $406 $406 $406 $406 
ADDITIONAL FTE 

POSITIONS (Cumulative) __ 

Is Item Included In Current Budget?Yes __ No __ 
Budget Account No.: Fund __ Department __ Unit __ Object __ _ 

Reporting Category 

8. Recommended Sources of Funds/Summary of Fiscal Impact: 

C. 

A. 

8. 

b 

C. 

¾ There is no direct fiscal impact on the Planning, Zoning and Building Department ram granting a 
tax exemption for the property. The overall County impact is a reduction of collect ble taxes. Tax 
revenue is to be reduced at most by the tax on the improvements made to the structure. The 
estimated improvement costs attributed solely to work on the historic building otals $85,000. 
Estimated exemption will be based upon the Countywide Millage Rate (4.7815), it i estimated that 
approximately $406 tax dollars will be exempted annually. 

The estimated total tax exempted for the 10 years ending December 31, 2024, i $4,01-',0 
($406 X 10). 

Departmental Fiscal Review: /4 /2~-,r,¼9 

Ill. REVIEW COMMENTS 

OFMB Fiscal and/or Contract Dev. and Control Comments: 

1/q 1/~1,, 

L~?~ 
Assistant County AttorneY 

Other Department Review: 

Department Director 
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PROPERTY OWNER LIST 

2015 City of Delray Beach 
Historic Property Tax Exemption 

Property Owner - Address - Use of Building 

Owner: 

Property: 

Use: 

John Kolkmeyer and Virginia L. Ritter 

101 NE 5th Street 
Del-Ida Park Historic District 
Delray Beach, FL 33444 

Residential 



RESOLUTION NO. R .. 2015 .. 

A RESOLUTION OF THE BOARD OF 
COUNTY COMMISSIONERS OF PALM 
BEACH COUNTY, FLORIDA, GRANTING AN 
AD VALOREM TAX EXEMPTION FOR THE 
HISTORIC REHABILITATION OF THE 
PROPERTY LOCATED AT 101 NE 5th 

STREET, DEL .. IDA PARK HISTORIC 
DISTRICT, DELRAY BEACH, AS FURTHER 
LEGALLY DESCRIBED HEREIN; PROVIDING 
AN EFFECTIVE DATE; AND FOR OTHER 
PURPOSES. 

WHEREAS., the citizens of Florida amended the Florida Constitution, 

i 

Article VII, Section 3, to authorize counties and municipalities to gr~nt a partial ad 
I 

· valorem tax exemption to owner(s) of historic properties for improvements to such 
I 

I 

properties which are the result of the restoration, renovation, or reh~bilitation of the 
I 

historic properties; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners ha'{e approved an 
! 

ordinance providing for an ad valorem tax exemption for the restoraf ion, renovation, 

and/or improvement of historic properties within the County (Ordinance ~o. 95-41); and 

WHEREAS, the ad valorem tax exemption is one means of offering a 

financial incentive to increase interest in restoring, renovating, an improving the 

County's historic structures; and, 

WHEREAS, the Board of County Commissioners havfe approved an 

interlocal agreement with the City of Delray Beach (R 98 472 D) for inpplementation of 
I 

tax exemptions on improvements to historic landmark properties; and, I 

I 

WHEREAS, this interlocal agreement delegates revieW of properties 
! 

I 

within the City of Delray Beach to the municipal historic preservation ag~ncy; and, 
I 

WHEREAS, this property has Qeen certified as a qualifie~ property by the 

! 
City of Delray Beach based on the fact that the property is a locally de~ignated historic 

i 

property or landmark, in accordance with local historic preserv~tion ordinance 

(Ordinance No. 50-96); and, 
I '1/fi;, .v -~ 

. WHE~EAS, th~ p~operty owne~(s), Joh~ ~olkmeyer and rrginia L. Ritter, 

filed a Preconstruct1on Application and received preliminary approval from the City of 
I 

I 

Delray Beach Historic Preservation Board on July 3, 2013 for an ad valorem tax 

1 



I 

I 

exemption for the historic renovation and restoration of the property lo$ated at 101 NE 

5th Street, Del-Ida Park Historic District, Delray Beach; and, 

WHEREAS, the City of Delray Beach Historic Preservation Board 
I 

reviewed the Final Application on August 6, 2014, for a determilnation that the 
I 

completed improvements were consistent with the United States Secrdtary of Interior's 
I 

Standards for Rehabilitation, and recommended approval to grant an ~d valorem City 
I 

tax exemption to John Kolkmeyer and Virginia L. Ritter, for the restora~ion, renovation, 

and improvement to the property located at 101 NE 5th Street, Del-Ida Historic District, 
I 

Delray Beach; and, I 

I 

WHEREAS, the City of Delray Beach Commission o~ September 16, 

I 

2014, determined that the completed improvements were consistent lwith the United 
I 

; States Secretary of Interior's Standards for Rehabilitation, and granted an ad valorem 

City tax exemption to John Kolkmeyer and V.irginia L. Ritter, for the restoration, 

renovation, and improvement to the property located at 101 NE 5th
1 Street, Del-Ida 
I 

Historic District, Delray Beach. '! 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY TH~ BOARD OF 
I 

I 

I 

COUNTY COMMISSIONERS OF PALM BEACH COUNTY, FLORIDA, that: 
I 

1. The Board of County Commissioners hereby approve· an ad 
I 

valorem County tax exemption to the property owner(s), John KolkmeyJr and Virginia L. 
I 

Ritter, for a 10-year period, commencing on the January 1, 2015, from that portion of ad 

I 

valorem County taxes levied on the increase in assessed value ref ulting from the 

I 

renovation, restoration, and rehabilitation of the property located at 191 NE 5th Street, 

Del-Ida Historic District, Delray Beach, which property is as legally desdribed as follows 

and which improvements are described in HPB Case No. 2014-020: 

I 
I 

DEL-IDA PARK E 35.84 FT OF LT 10 (LESS PT IN 
I 

OR4074P557 & W 5 FT) & LTS 12 & 13 BLK 5 (DEL-I, A,,., 

<:/;f.' .Jf' .r 

PARK HISTORIC DIST) according to the Public Reco ds. 

of Palm Beach County, Florida. 
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! . 

I 

i 

i 

2. Prior to the ad valorem tax exemption. describtd herein being 

effective, John Kolkmeyer and Virginia L. Ritter, shall execute and retard a restrictive 
i 

covenant in a form established by the State of Florida, Department of $tate, Division of 
I 

Historical Resources, requiring the qualifying improvements be maint~ined during the 
I 

period that the tax exemption is granted. 

3. The Board finds that the property meets the reqqirements for tax 
I 

;' exemption under Section 196.1997, Florida Statutes. 1 

I 

4. The provisions of this resolution shall become effective upon the 
i 

execution of this agreement. i 

I 

5. One copy of this agreement shall be filed with ~he Clerk of the 
i 
! 

Circuit Court in and for Palm Beach County. 

i 

The foregoing Resolution was offered by Commission~r ____ _ 
! 

I 

who moved its adoption. The motion was seconded by Commissioner! ...,_I ____ _ 

and upon being put to a vote, the vote was as follows: 

Commissioner Shelley Vana, Mayor 
Commissioner Mary Lou Berger, Vice Mayor 
Commissioner Hal R. Valeche 
Commissioner Paulette Burdick 
Commissioner Steven L. Abrams 
Commissioner Melissa McKinlay 
Commissioner Priscilla A. Taylor 

i 

The Mayor thereupon declared the Resolution duly passed and 

adopted this __ day of _______ , 2015. 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICIENCY 

I 

PALM BEACH COUNTY, FLORIIDA, BY ITS 
BOARD OF COUNTY COMM1ss' ONERS 

SHARON R. BOCK, 
CLERK & COMPTROLLER 

BY: ---------1----

3 

D e put y Cl~rk 
.......... ~"' 

i • 

I 

i •~jt~' V .~ 
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DOS Form No. HR3E1 1292 

HISTORIC PRESERVATION PROPERTY TAX EXEMPTION COVENANT 

This Covenant is made this ____ day of :, 2015, by 
John Kolkmeyer and Virginia L. Ritter, (hereinafter referred to as the Owner(s) ~nd in favor 
of Palm Beach County (hereinafter referred to as the Local Government) for the purpose of 
the restoration, renovation or rehabilitation, of a certain Property located at 101 NE 5

th 

Street, Del-Ida Park Historic District, Delray Beach which is owned in fee siniple by the 
Owners(s), and is listed in the National Register of Historic Places or locally designated 
under the terms of a local preservation ordinance or is a contributing propertytola National 
Register listed district or a contributing property to a historic district under the ~erms of a 
local preservation ordinance. The areas of significance of this property, as defined in the 
National Register nomination or local designation report for the property or thE$ district in 
which it is located are X architecture, X history, __ archaeolpgy. 

I 

The Property is comprised essentially of grounds, collateral, appurtena~ces, and 
improvements. The property is more particularly described as follows (idclude city 
reference, consisting of repository, book, and page numbers): ! 

I 

DEL-I DA PARK E 35.84 FTOF LT 10 {LESS PT IN OR407 4P557 & W 5 FT) &I L TS 12 & 
13 BLK 5 {DEL-IDA PARK HISTORIC DIST) according to the Public Records of Palm 
Beach County, Florida. i 

In consideration of the tax exemption granted by the Local Government, thel Owner(s) 
hereby agree to the following for the period of the tax exemption which is from JJanuary 1, 

I 

2015 to December 31, 2024. 
I 

I 

1. The Owner(s) agree to assume the cost of the continued maintenance an~ repair of 
said Property so as to preserve the architectural, historical, or archaeological ihtegrity of 
the same in order to protect and enhance those qualities that made the Property eligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the provis ons of the 
preservation ordinance. I 

I 

2. The Owner(s) agree that no structural alterations will be made to the PropeMy without 
prior written permission of the Local Historic Preservation Office. The address of the 
certified Local Historic Preservation Office is, if one exists in the jurisdiction: I 

City of Delray Beach, Historic Preservation Planner 
100 North West 1st Avenue 
Delray Beach, Florida 33444 
Telephone Number: (561) 243-7000 
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The address of the Division of Historic Resources is: 

Bureau of Historic Preservation 
Division of Historical Resources 
R.A. Gray Building, 500 South Bronaugh Street 
Tallahassee, Florida 32399-0250 
Telephone Number: (850) 487-2333 

3. [Only for properties of archaeological significance] The Owner(s) agree to Jnsure the 
protection of the site against willful damage or vandalism. Nothing in this Covenant shall 
prohibit the Owner(s) from developing the site in such a manner that will not t~reaten or 
damage the archaeological resource, provided that permission for alteration of the site is 
obtained pursuant to 2. above. 

4. The Owner(s) agree that the Local Historic Preservation Office and appropriate 
representatives of the Local Government, their agents and designees shall hav:e the right 
to inspect the Property at all reasonable times in order to ascertain whether or not the 
conditions of this covenant are being observed. i 

I 

5. In the event of the non-performance or violation of the maintenance provision of the 
Covenant by the Owner(s) or any successor-in-interest during the term of the t· ovenant, 
the Local Historic Preservation Office will report such violation to the Property Appraiser 
and Tax Collector who shall take action pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owner(s) 
shall be required to pay the difference between the total amount of taxes which would have 
been due in March in each of the previous years in which the Covenant was in ~ffect had 
the property not received the exemption and the total amount of taxes actua!lly paid in 
those years, plus interest on the difference calculated as provided ins. 212.12! (3) F.S. 

I 

6. If the Property is damaged by accidental or natural causes during the Coven~nt period, 
the Owner(s) will inform the Local Historic Preservation Office in writing of the damage to 
the Property, including (1) an assessment of the nature and extent of the damaSe; and (2) 
an estimate of the cost of restoration or reconstruction work necessary to return the 
Property to the condition existing at the time of project completion. In order to maintain the 
tax exemption, the Owner(s) shall complete the restoration or reconstruqtion work 
necessary to return the Property to the condition existing at the time of project c:ompletion 
on a schedule agreed upon by the Owner(s) and the Local Historic Preservatiqn Office. 

I 

7. If the Property has been destroyed or severely damaged by accidental ~r natural 
causes, that is, if the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made property ~ligible for 
listing in the National Register of Historic Places or designation under the terms <l>f the local 

I 

preservation ordinance have lost or so damaged that restoration is not fe~sible, the 
Owner(s) will notify the Local Historic Preservation Office in writing of the loss. rhe Local 
Historic Preservation Office will evaluate the information provided and notify thel Owner(s) 
in writing of its determination regarding removal of the Property from eligibil

1

ity for tax 
exemption. If the Local Historic Preservation Office determines that the propertylshould be 
removed from eligibility for tax exemption, it will notify the Property Appraiser of the county 
in which the Property is located in writing so that the tax exemption can be cancdled for the 
remainder of the Covenant period. In such cases, no penalty or interest shall belassessed 
against the Owner(s). 

1 

I 

I 

8. If it appears that the historical integrity of the features, materials, appearance, 
workmanship, and environment, or archaeological integrity which made the; Property 
eligible for listing in the National Register of Historic Places or designation unde~ the terms 
of the local preservation ordinance have been lost or damaged deliberately dr through 
gross negligence of the Owner(s), the Local Historic Preservation Office shall I notify the 
Owner(s) in writing. For the purpose of this Covenant, "gross negligence" mean~ omission 
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I 
I 

of care which even inattentive and thoughtless persons never fail to take o1their own 
property. The Owner(s) shall have 30 days to respond indicating any circumsta ces which 
show that the damage was not deliberate or due to gross negligence. If the Owner(s) 
cannot show such circumstances, he shall develop a plan for restoration of th . Property 
and a schedule for completion of the restoration. In order to maintain the tax e~emption, 
the Owner(s) shall complete the restoration work necessary to return the Prop~rty to the 
condition existing at the time of project completion on a time schedule agreed upon by the 
Owner(s) and the Local Historic Preservation Office. If the Owner(s) does not cohiplete the 
restoration work on the agreed upon time schedule, the Local Historic Preservation Office 
will report such violation to the Property Appraiser and Tax Collector who shall *ke action 
pursuant to s. 196.1997 (7), F.S. The Owner(s) shall be required to pay the dlifferences 
between the total amount of taxes which would have been due in March in each of the 
previous years in which the Covenant was in effect had the property not re4eived the 
exemption and the total amount oftaxes actually paid in those years, plus inte~est on the 
difference calculated as provided ins. 212.12 (3), F.S. 1 

i 

9. The terms of this Covenant shall be binding on the current Property IOwner(s), 
transferees, and their heirs, successors, or assigns. I 

! 

1 

This Covenant shall be enforceable in specific performance by a court of ¢ompetent 
jurisdiction. I 

OWNER(S): 

John Kolkmeyer 
Name 

Virginia L. Ritter 
Name 

IN WITNESS WHEREOF, the Owner(s) and Local Government have executed or have 
caused this Agreement. 1 

ATTEST: 

PALM BEACH COUNTY, FLORIDA . 
BY ITS BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 

Sharon R. Bock, Clerk & Comptroller 

BY: BY: -------
Deputy Clerk 

APPROVED AS TO FORM AND 
LEGAL SUFFICl~NJ½ t,LQ__ 
BY: ~_tf_v _/ 
County Attorney .,, 

--------------..1..---
M a yo r 
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STATE OF FLORIDA 

COUNTY OF PALM BEACH 

/1.__ ~j 
The foregoing instrument was acknowledged before me thisclL day of OJ:ot)ec'. , 
204 bi/J,, R. (:of !Cmey« f!J;__~I 1,1:fv , who are pers~ally known to te or who 
have produced PL ___ , and f=:~,1) l 1 , 

! 

respectively, (indicate form of identification) (if left blank personal knowledge ~xisted) as 

identification. 

/ 

My Commission Expires: 

Uov~ o, dtlo 

Page4 
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Notary Public State of F,orida 

Notary Print Name: 

@t--Ctttttz n ctb4Bt?ov0 
I 

,.._,. ,.~-\ l,se-Cftam M. Caftfemlt 
:'~ 1! 9=tate of Florida 
\!i:]~~l 4 MyCom ission Expires 11/12!2017 

-~oi,~,r . 'onNo.ff54482 

(NOTARY SEAL)1 
I 



................................... ____ _ 

·~.~ ... ::.-

RESOLUTION NO .. 45~14· 

I 

A RE·sottrTION OF.·THE CITY CO.MMISSIQ.N QFTHE Clli.Y.OF 
DELRAY 'BEACH,,. FLORIDA,. GRANTING AN .AD VALQRBJYI 
TAX-:J:iXEMP'rrow rro:Jo1-rN KOLI<tvIEY$R AND VIRGINIA. L. 
:RrrrER~•·. FOR THE }~ISTORIC REI:IA:BI~lT.ATION OF· ITHE 
PROPERTY LOCATED AT .101 NE 5TH S:'IUtEET, AS, PUKtHER 
PBS.CmBBP I-I:ellEtN; DET.ER1'1INING T.HA+ i'I'.HE 
COMPLETED Th1PROVEMENT.S· ARE CONSIS1TBN~ .~VITH 
LAND I.JEVELOPlYIRNT REGULATION (LpR) SECTION •tp.10)~. 
PROVIDING .AN EFFECTIVE DAl'B. . 

. W:I:ffiREAS; the Historic :P.tes$arlon Pmgram af the City of. De!r.i;y Beach: ~to~c:la, £the "~i~''), is 
designed to i,resenre~1 p.totect; ·enhance., nnd. p.etpetuate ·:tes.otttces wh~ch tepres.ent dfat1nct1ve and significant 
eletnettts :of the ·Gity,;~l .hiSts:)ti¢.al,. cultur:al,. S..aci4 e~onoJnic., pol:i.t.icaJ, i:l.fd1aeologic~l; and f~±ch.it¢ctt.1tal identity; 
111cl/ot serve a.s. visible: tetn±t1~.ets. o:f .the, G.iti s: ciu:m:te ·and: heritage; and i i. 

: I 

, \VHEREAS.~ ·the citizens of Florida 11Xne11ded the Florida C;o11stitutlon> Artie!~ VII;}. Section 3, to 
authorize coimti,es and :111unidpa.litles to g1:a11t a pa.t:tlal ,f,td vru.otem: tax exemption t9. owner.s, of histo:ric. 
prope.t#es: fqt ..in1p:tove1:ne:n:ts tp· si.lqlt p:1:=qpetties which .ate the re~i.:dt · of -th.e .restot4tlon,, .t:enovatio11,. 9t 
::t~hab.ilitation, of the historic prop.ettieis:;· .. amt · : , 1

, , 

\VHEREAS., ,fue City -:o:f Dekay .Beach City Con11TI.1Ssion :ha$ a1?p.roved ati. o:tclinijnde p;tovicling. :for au ad 
valore:p:i ta.x exe~.ption 'fot t.4,e .te~totiti.o:n, ;te.UQVtt;tlhn, an4/ ~r itr~p~oveme11rt :of his·to11f }?.tQp~t.tie~•, (qrdh;ia.n.ce 
No. 50-~·6); and : · 

. . ~R~S, the ~d _valo:tem.t,qc e,c~ptiol:\ ~· one_ m"';lls of qffe:cing ~ fin.encl.al ;fncentive to increase 
.tt;1terest 1~ te$:to1:mg~ t~p.ovat111g,,. ~d . .ttn11rov1f:\.g, the ··G1;ty' s h1sto.r1p strnctp.tes; .a:o;d 

1 . l I 

WHB~.S" Ordina:nce No. so-.:9·6' provides that on. coinpleti.011: of the ; :tev.ie~y of a Final 
Applicatiori/R:eques:t for Revle\'V of Completed W odt,, the· Jiisforic I1.res:etv-atioi1 Planner shall ptesent :such ~ina). .l\.pp~ca~o~ to. a te~olatly -sd1.ed'qJe4 meeting q:f J:he·: ri~totic Pr~sei-vatlo,ti l3oa.td ,a~id shall recommend 
that the. H1stor1c Prese1-v:ation Board _grant.or- deny the. ex:e1upilo:0J ·and j 

·WHEREAS,. the .. prop,e:t'o/· ow:nets file<~- ~l f.[istoric: 'P.~op.etty A~ Valore11.1 Tax Exb.tnptlon AppHcatlon 
£or ;r~view hy the. Histori:c )?tese1-v~1i.on. ·Boat.d 011 .Augus,t q,. 2014, .. of t1:n .ad valotem. t¥ exemptio:(!.. {of the 
bistotic :i:estotation., ,:renc:v.:tt.ticn~. :and ~p:r,rven:tent ~£ the p.ro·p-etfy locate:ct a.t 1.01 NE. 5th Btleet) and' the . .I-Iisto:tic 
Presei-:vatlon ]3q~:td. detei-rnincid th# the. ·completed imp:rqvcinents we~e :consi~tent·w.lfh tnri. S:f.icti.on -4.S.1(1) 
,and tecomtnem1.e,d ~ppt.ova1. to grant .~Ul .. ad '\ralt>r·e1n City tax ex:e±nptj.p~1 to .Jqh~, I{p~ii.¢y.t?t ·and Vir;g;i;o.fa L. 
Ritter for. the·restoratio11; ·.renov.atlon~ .and .:itnpmve:o:rent to the:prop:ei::ty jfo,ca.ted at to1 ,NE' 151h 'Street, · 

i 

NOW, 111}.IEREFORE> BE tr RESOLVED BY THE .CITY"" COMMISSION 0F TI-::IE CITY OF 
DELRAY ·BEACH, F'LORIDA, AS: FOLLOWS: 



I 

S-ectlo:n 1. T~1e City Comm.ission. hereby dete±tnirtes that. the· ~01npleted; itnproverients to, t]1e rropettj1 . 

located at 101 NE ',5th
' Stt:e,et, as described in. the ·applica:tion -£0:r·ad·valore1n fax e:s:etnpti?n filed -x.vith the City, 

were co11s1ste11t·witli LDR.Sectlon:4.5.l(J). · '1 

S~c~on .. 2. Th~ City C?,fn:~s.s~on.. ~~t~by· ~p~.t.?ves ·.~n. ~c\ talo:~etii. :ta:x• ~~em.~tl~:,11 ,to. :the pro.p,e11:y . 
ow11ersl John I{olk111eyet ·ru.1.d Vttg.trua L. Ritte:t~ fot .~ ten. yeat ·pe.rmd, co1ntne11C10.g ~11 _1/1/~5; .ft.om that 
l''>ottion of-ad. v~ilorertr ta.-xe:.~·'levied .on :the :h1cteas.e,. it~ .. ~~s·es,sed vilue, ~e't\vetn f~i:e yearsl i/l/lS -12/3:1/24~ 
:i;es-u.lting· fto.m- the xeno-v-atlon) testotatiot1, a:nd i:ehibilitati.011 of tJie prope:ety Io:cat~d it 1.01 NE 5th Street, 
which pr9petty is :legally ·d.esctihed as· foJJ.ows· nnd .. w~1ich ·±mpx0,re1netits ·:afe desctlbecl.' "1 JIPB C.eiti:fica.te. :of 
Apptopriate,ne.s'it'No. 20'1:3.~187: · I 

I 

.Lots 12 w.d 13.,, 13Ioc.k 5, Del-Ida·P~k, -a:tt iddition fo the City of Delta:y B&ach, Fl~tlda~.,md tl1at part of 
.Lot :1.0:, Block 5, Del-Ida Park, tnore patti'cttlatly-desctibed-•as foliow:s:: \ i

1 

Begintting ~t.a p,o.mt .Jn the N <?t.th lhrn of .Gaolidge ~ye:r:tue, (a,s. sho\~n on the pl.it: of [)el-.Itla: Pa~), \Vhich 
poh1t is 35.84 feet \Vest of'th.e So.'l:1.thettsf Cotner df sJutlLot 10 fot .it p¢>int of beginning ·t11~11ce·:ti.1:n.No:dh a;t a 
90<,: ~:iigl:e td :sai4 North line· of CcYolidge A,renue a ·distafit:t~ of 85..35 ··fe~t to :a point; then1ce Run N ottheaste.tly 
at art. ·angle. ·of lt2°$8'., a., dist~uice of 1.5~5.4 feet to- a poi:tit. i11. the. :Southwesterly li:t1e ·of Lot 9, therice:· m:o, 

• • ' • • • • . .• ! • . , 

southea$terly-•at an. a:.hgle of U.~ 071:S-Y-" a dist~tt:tce .of 3'0 :feet~.lobg .. "the. ~~id S.ot~tb;westerl~ lfoe of, Lot 9}1 to -~e 
Sou:th~as.:e ·c<>:rnet ·of said Lot 9·~ t~ence ·ttm •s.outh a~ an nngle. of 134t>1.4'07"·a 'distartce o{· 70~91 feet.:afong the 
·~ast ~e. .of Sflid. L~t. :rn·· to a p·oittt;oh the N o.r.th_Jfuc of Cooliqg~ Aje?it<-\ ,~\e1ice :tt19"!est alorig: th~ s:ai~· 
Notth litie of Coolidge Avenue, a distance of 35.84 fee:t to the·p,omt of beg.tn:t110.g (excepting the West 5. Jeet. 
the:tefrorn\ ill::acc•tding ttr the plat''theteof;'-recnrded'.in. the office nf the Cle.rk .of the Cicuit Clerk m ·and fot 
Pru.tn Beach County, El9rida, lt1 :Plat B:oo.k:9, Page. si·. : I 

I 

. .'Section 3 ,. P.:dot to the· ~.d valo:te111. tax: e;z::ei11ptlo11 described ·~.erein. being -iff ec~ve.,. J oho t<oil:nn(!yer· 
a?:d . Vfr~fa. L. Ritter;, :shill .ex:ecute· .. a:.nd :record a testcictiv.e:· ·coYenan~ in a fotin -es;~bllshecl ·by the State of 
Fforidtt, Depatttri.et.it of ·state., l)iv1sioti of Histo1·itat JlesdtitCt!S, ·±e.q~iiing the· qtialifyilig i;m.pt.ovetneb.ts be: 
mafu:tained· dmiiig the p·eiiod· that the tax exernp,tlon :.is gtanteiL A. cbpy of: the xecorded ·cove1i~nt sht\11 be. 
provided to the Citis Rfoto:cical.Ptese.1'Vatlo11 PJ:an:net. I 1 

·• 

I 

: ,Sectiofi 4. Thls resolutiori shall ta~e. effect .in accorda11t·e :with l~w-

PASSED .AND. AOOP1:ED in .regufot s-e~sion Qrt the 16'ctt d 

ATTEST: 

&lll1-fuu tL,r2)f :r~ 
~ityClerk · 

2 
I 

JR.~s•lfo. 45.;14 



Property 
101 NE 5th Street 

Total 

Attachment 5 
Tax Break Down By Property, Annual and 10 Year Total 

2015 City of Delray Beach County Tax Exemption 
Estimated Improvement 

Total Cost of Improvements Costs to Historic Buildings 
$96,000.00 85,000.00 

$96,000.00 $85,000.00 
Local government millage rate= 4.7815 $406.43 
(estimated improvement cost) x (.0047815) = (annual estimated tax dollars exempted) 

Annual 10 YearT otal 

406 4,064 

406 4,064 


